Constitviones Societatis Iesv

Ignacio <de Loyola>

Romae, 1570

De Modo Admittendi ad professionem. Cap. III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](#)

DE MODO ADMITTEN-
di ad professionem .

Cap. III.

QVANDO aliqui, peracto probationis tem-
pore, & experimentis, ac alijs, quæ in Exa-
mine continentur, confessi, ad professionem ad-
mittendi fuerint; cum Societati, vel eius Præpo-
sito Generali plenè sit in Domino satisfactum, pro-
fessio hoc modo, qui sequitur, emittetur.

2. In primis Præpositus Genera-
lis, vel qui accepta ab eo faculta-
te, ad professionem admittet,

A* postquam publicè missæ sacri-
ficium obtulerit in ecclesia corā
domesticis & alijs externis, qui
intersuerint, cum sanctissimo
Sacramēto Eucharistiae ad eum,
qui professionem est emissurus,
se conuertat: Ille autem absolu-
ta generali cōfessione, & verbis,
quæ ante communionem dici so-
lent, voce alta Votum suum scri-

ptum
eerdos non esset, vel missam celebrare nō posset, qui ex or-
dinatione Præpositi Generalis professionem admittit. Il-
lud autem esse entiale est, vt publicè votum legatur coram
ijs de Societate & externis, qui adfuerint, atq; vt tan-
quam solemne & emittatur, & admittatur.

IN CAPVT
III.**A P** Arti-
cularia

quæ hic, & infe-
rius attinguntur,
decent quidē, &
cum fieri potest,
obseruanda sunt;
non tamen, vt ne
cessaria. Fieri e-
nim posset, vt sa-

ptum
B § Promissio

ptum (quod aliquot ante dies considerauerit oportet) leget; cuius formula hæc est.

E G O . N. professionem facio, & promitto omnipotenti Deo coram eius Virgine matre, & vniuersitate cœlesti curia, ac omnibus circumstantibus, & tibi Patri Reuerendo Praeposito Generali Societatis IESV locum Dei tenenti, & successoribus tuis; vel, tibi Reuerendo Patri vice Praepositi Generalis Societatis IESV & successorum eius, locum Dei tenenti; perpetuam Paupertatem, Castitatem, & Obedientiam, & secundum eam,

T R § Promissio docendorum puerorum, ac rudium hominum iuxta litteras Apostolicas, & Constitutiones, non inducit aliam obligationem, quam reliqua spiritualia exercitia, quæ ad auxilium proximorum adhucentur; cuiusmodi sunt confessiones, & prædications, et cæt. in quibus quisque se debet occupare iuxta rationem obedientiae suorum Superiorum. Quod autem de pueris docendis in voto fit mentio; ea de causa fit, ut sancta hæc exercitatio peculiari modo sit commendata, & deuotius curetur propter singulare obsequium, quod Deo per eam in animarum auxilio exhibetur, & quia facilius obliuioni tradi poterat, & in desuetudinem abire, quam alia magis speciosa, cuiusmodi est prædicatio, & cæt.

* peculiarem curam circa puerorum eruditionem, iuxta formam viuendi in litteris Apostolicis Societatis IESV, & in eius Constitutionibus contentam.

* Insuper

C § Tota

C * Insuper promitto specialē Obedientiam summo Pontifici circa missiones; prout in eisdem litteris Apostolicis, & Constitutionibus continetur. Romæ, vel aliibi, tali die, mense, & anno, & in tali ecclesia.

4 Post hæc sumet sanctissimum Euchæsticæ Sacramentum. Quibus peractis, in libro, quem ad hoc habebit Societas, eius nomen, qui professionem emisit, & illius, in cuius manibus emisit, adnotato die, mëse, & anno, scribitur; & eius Vota scripta afferuantur; ut omnia semper constare polsint, ad Dei gloriam.

5 Aliqui, qui ad professionem trium votorum solemnium duntaxat admittetur, in ecclesia, ac coram domesticis & externis, qui aderunt, antequam sanctissimum Christi corpus accipiāt, ex scripto suum votum iuxta formulam sequentem legent.

6 E G O . N. Professionem facio, & promitto omnipotenti Deo coram eius Virgine Matre, & universa cœlesti curia, ac omnibus circumstantibus, & tibi Reuerendo Patri Præposito Generali Societatis IESV locum Dei tenenti, ac successoribus tuis; vel, tibi Reuerendo Patri vice Præpositi Generalis Societatis IESV, & successorum eius, locum Dei tenenti;

C ¶ Tota intentio quarti huius voti obediēdi summo Pontifici fuit. Et est circa missiones; & sic intelligi oportet litteras Apostolicas, vbi de hac obedientia loquuntur; In omnibus, quæ iusserit summus Pontifex, et quocunque misericordia, &c.

IN CA-

renenti; perpetuam Paupertatem, Castitatem, & Obedientiam, & secundum eam, peculiarem curam circa puerorum eruditionem, iuxta formam viuendi in litteris Apostolicis Societatis IESV, & in eius Constitutionibus contentam; Romæ, vel alibi, tali die, mense, & anno; & in tali Ecclesia. Deinde sequitur Communio, & reliqua superius dicta.

DE ADMITTENDIS
Coadiutoribus formatis, & Scholasticis. Cap. IIII.

Q VI in Coadiutores formatos spirituales cum simplicibus votis, & non solemnibus admittuntur, in Ecclesia, vel sacello Domus, aut alio dece

I N C A P V T ti loco coram domesticis & externis, qui aderunt, * in manibus eius, qui admissurus sit, votum suum emittent in hac for-

S A I N manibus fieri **EGO**

vota dicuntur, quando emittuntur coram aliquo; qui, cum ad id habeat potestatem, ea admittit. Et quamvis multi adessent, cum huiusmodi vota fiunt; non ideo tam mutant naturam simplicium; quandoquidem intentio emittentis & admittentis iuxta traditam à sede Apostolica facultatem haec est, ut nec emittantur, nec admittantur ut solemnia. Ad prudentiam autem admittentis pertinebit consecutæ edificationis rationem habere;